

10 14 18

$$\text{Didurkis: } -10 + 10 + 10 = 10$$

Yanis Zilurkus, Semiotika

10) ⁻¹⁰ Pamatiniai struktūrinės analizės principai
vyskija jam ^{Saussure'is} ^{randai netranskribuojami} ^{akademiniame} ^{diskurse!} ^{rašymu} kalbotyroje. Tai pu-

šūnis; tiriamą objektą kaip visumą vi-
sumą, kurioje elementai savo reikšmes (ver-
tes) įgyja per santykius su kitais sistemos
elementais. Tradiciniuose mokymuose per tapaty-
bes beičia mąstata, kad reikšmė randami
tik per skirtumus, pavyzdžiui. Aprašyti
struktūrą - tai visų pirma tyrimo objektą
segmentuoti, išskirti relevantiškus elementus,
o tada aprašyti jų santykius, tarpma-
nų sąveikas tarpykles, t. y. elementus
traktuojant ne kaip subtaucijas, o kaip
santykių tinklus.

Kitas svarbus struktūrinės analizės
principas - objektą ekaidyti lygmeni-
mis. Siekiama aprašyti santykius tarp
tam pačiam lygmeniu priklausančių elemen-
tų ir pačių lygmenų. Pavyzdžiui, Greimo
semiotika skiria diskursinį, paratypinį ir
loginį-semantinį lygmenis.

①

deli

struktūrvērtē analīze ir -
lumns ir koherencijas. Ji, kāpēc koheren-
centība, nepalīdzība ir oļūg daļas sari-
tības sari sari sari, tačiam ir koheren-
centība darsa tari beirrendarner metohi.
Piršums ir repierstāringums pīnci-
par smigj en bitu relevantīšarums pīn-
cipu: nore struktūrvērtē analīze sari-
nīnē, ji ir sari reirskāronja tari tīkros
fīrskāronja pīrskāronja, kuriroje atirān-
beirni dāronja ~~or~~ māirān relevantīši
tāreto elementāi.



14) ¹⁰ Ko nošķiršana parakojimo gramoti -
ka in parakojimo retorika?

Parakojimo gramatika ooba sriems
paratīsi sīntaksē tari, ko sīntaksē
sīntaksē bītu galina paratīsi
veikījis ir veikījis sīntaksē sīna-
radīna tādē, kad elementāri paratīsi
sīn sriems bīkē sīkī, mīkī
trāsformācijs ooba bīsems paratīsi -
mā. Elementāri parakojimos māiķāro
bīsems parakojimo 1, veikīms parakojimos
ir bīsems parakojimo 2. ~~1. 2.~~ sīkī
parakojimos eirbīrīšān sīrīrā labāri
pīveis paratīšān sīrīrā sī dāris
sī sari, bīrīrā nē tik parakojimo -
pīveis dīkūmāns, kuri sīro atveir
sīrīrā tik tari, kad yā dīrīrā -
tūrā, kad pīrīrīrā antropomorfīrīrā -
sīrīrā atīrīrā pīrīrā sīrīrā. sīrīrā
pīrīrā: paratīšān sari sari paratīši -
sī gramatika yā rīrā nē pīrā -



kojimo, o bendra reikšmės teorija.
Neuroatologijai ji aktyvuli tūo, kad
brūgent reikšmų, dinaminius priespausm
uolūmų, žuimau laibie svaibienia
reikšmės raudimosa vieta.

Genetis parakojimo teorika yra por-
marus is turinis reprezentuojantis para-
kojimoje diskriminacijos metodus,
Genetis norijo tipologizuoti diskriminaci-
tiketiam, paroddyti, kurio parakojamieji
skiriami nuo kitu, spėjimiskiu maratyri-
mdu parvžymintu diskriminaciją. Jo parato-
kojija apibūdoja diskriminacijų lygmenim,
o jame daugiamisio dėmesio gauna para-
kojimo, parakojimo adberato is laikos
figūras. Analizuojama kaip yta papra-
valojama tai, kas paparavojama.

(2)

13) Kas bendra tarp XIX a. kalbotyros
ir XIX a. psichologijos ir parakojimo. 10

XIX a. dabar laikoma istorinės sąmonės,
diachroninio mokymu ir racionalizmo,
amžiumi: XIX a. uniformavosi pirmoji
→ moterinė kalbotyra buvo istorinė ir
tytinejo kalbos bei sąstingdomoni
rekonstruoti psichologija. Šis ji reikiže
kalbos kaip nacionalinio identiteto -
atspindžio raišmenį, įkaino paties pažim-
nio XIX a. kalbotyrai ir parakojimo
atžvilgiu: psichologas rinkti ir vėrasinėti
kalbos ir kultūrai i kurti nacionaliniam
mitui. Dėl psichologijos tautiškaumo, bendrai
kalbant, ir psichologijos vietos univer-
salumo, XIX a. ~~parakojimo~~ reikiže nei
bendrosios kalbotyros, nei parakojimo
teorijos

psichologijos: istorinė bendrosios kalbos kal-
botyros.

(1)